
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 

 

Bellavista, 20 de agosto del 2021 
 
Señor: 
Dr. JUAN MANUEL LARA MÁRQUEZ 
RECTOR (e) DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
Presente.- 
 
Con fecha veinte de agosto del dos mil veintiuno, se ha expedido la siguiente Resolución. 
 
RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE INGENIERIA AMBIENTAL Y DE RECURSOS 

NATURALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO N° 210 -2021-CF-FIARN 
 
Visto, el INFORME Nº01-2021-JC-CP-DO/FIARN/UNAC del 18 de agosto del 2021, mediante el cual la Presidente del Jurado 
Calificador del Concurso Público para Docentes Ordinarios 2021, remite el informe Final del resultado del concurso público. 
 
CONSIDERANDO 
 

 
Que, de acuerdo con lo dispuesto en el Art. 83 de la Ley Universitaria, Ley Nº 30220, en el Art. 241 del Estatuto de la Universidad 
Nacional el Callao, la admisión a la carrera docente en la Universidad se hace por concurso público de méritos. Tiene como base 
fundamental la calidad intelectual y académica del concursante, conforme a los requisitos fijados en el presente Estatuto y en el 
respectivo reglamento; 
 
Que, según el Art. 180 numeral 180.2) del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, establece que el Consejo de Facultad 
tiene las atribuciones de proponer al Consejo Universitario la contratación, nombramiento, ratificación, promoción y remoción de 
los docentes de la Facultad de acuerdo a la normatividad vigente. 
 
Que, mediante Resolución N° 035-2021-CU del 19 de febrero de 2021, se aprobó el Reglamento de Concurso Público para 
Docentes Ordinarios de la Universidad Nacional del Callao; 
 
Que, con Resolución N° 108-2021-CU del 08 de julio de 2021, se aprobó el Cuadro de Plazas para el Concurso Público para 
Docentes Ordinarios de la Universidad Nacional del Callao; entre las cuales se encuentra dos (02) plazas de auxiliar a 
tiempo completo para la Facultad de Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales; 
 
Que, con Resolución N° 118-2021-CU del 19 de julio del 2021, se aprobó la Convocatoria para el Concurso Público para 
Docentes Ordinarios 2021 de la Universidad Nacional del Callao, para las sesenta plazas (60) plazas en total, distribuidas en 
cuarenta (40) plazas en la categoría de Auxiliar, dieciocho (18) plazas en la categoría de Asociado y dos (2) plazas en la 
categoría de Principal que fueron aprobadas mediante Resoluciones N°s 108 y 117-2021-CU del 08 y 19 de julio de 2021; como 
consecuencia se aprueba el Cronograma del mencionado concurso. 
 
Que, con Resolución N° 421-2021-R del 20 de julio de 2021, se aprobó las BASES DEL CONCURSO PÚBLICO PARA 
DOCENTES ORDINARIOS 2021 de la UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO. 
 
Que, con Resolución N° 170-2021-CF-FIARN del 26 de julio del 2021, se designó al JURADO CALIFICADOR PARA EL 
CONCURSO PÚBLICO PARA DOCENTES ORDINARIOS 2021 de la Facultad de Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales 
de la Universidad Nacional del Callao, a los siguientes docentes: MsC. Carmen Elizabeth Barreto Pio (Presidente), Dr. Máximo 
Fidel Baca Neglia (Miembro), Est. Miguel Serrano Cordova (Miembro). 
 
Que, mediante INFORME Nº01-2021-JC-CP-DO/FIARN/UNAC del 18 de agosto del 2021, la Presidente del Jurado Calificador 
del Concurso Público para Docentes Ordinarios 2021, remite el informe Final del resultado del concurso público. 
 
Estando a lo acordado por el Consejo de Facultad en su Sesión Extraordinaria de fecha 20 de agosto del 2021, y en uso de las 
facultades que le confiere el Art. N° 180 numeral 180.2) del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, concordante con el 
Art. N° 67 numeral 67.2.1 de la Ley Universitaria N° 30220, el Consejo de Facultad 
 
RESUELVE:   
 

Primero.- APROBAR, el INFORME Nº01-2021-JC-CP-DO/FIARN/UNAC del 18 de agosto del 2021, presentado por el Jurado 
Calificador del Concurso Público para Docentes Ordinarios 2021 de la Facultad de Ingeniería Ambiental y de Recursos 
Naturales de la Universidad Nacional del Callao donde declaran ganadores del concurso público para docentes 
ordinarios 2021, según el siguiente detalle: 

 

PLAZA ASIGNATURAS POSTULANTE CURRÍCULO 
CLASE 

MAGISTRAL 
ENTREVISTA 
PERSONAL 

PUNTAJE 
TOTAL 

DECLARADO 

000927 
CAT/AUXILIAR 

T.C/40horas 

-QUÍMICA GENERAL 
-FISICOQUÍMICA 
-BALANCE DE MATERIA 
Y  ENERGÍA 

DAN SKIPPER 
ANARCAYA TORRES 
Registro Nº: 5702-2021-
08-0003661 

25.10 25.00 8.00 58.10 
Ganador 

Plaza 000927 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 

 

000928 
CAT/AUXILIAR 

T.C/40horas 

-FÍSICA II 
-FÍSICA III 

MIGUEL ÁNGEL DE LA 
CRUZ CRUZ 
Registro Nº:5702-2021-
08-0003682 

31.00 27.30 8.00 66.30 
Ganador 

Plaza 000928 

 
Segundo.- PROPONER al Consejo Universitario el nombramiento de los siguientes postulantes ganadores del Concurso 

Público para Docentes Ordinarios 2021 de la Facultad de Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de la 
Universidad Nacional del Callao: 

 

PLAZA ASIGNATURAS POSTULANTE 

000927 
CAT/AUXILIAR 

T.C/40horas 

-QUÍMICA GENERAL 
-FISICOQUÍMICA 
-BALANCE DE MATERIA Y  ENERGÍA 

DAN SKIPPER ANARCAYA TORRES 
Registro Nº: 5702-2021-08-0003661 

000928 
CAT/AUXILIAR 

T.C/40horas 

-FÍSICA II 
-FÍSICA III 

MIGUEL ÁNGEL DE LA CRUZ CRUZ 
Registro Nº:5702-2021-08-0003682 

 
Tercero.- Transcribir la presente Resolución al Rectorado, Oficina de Recursos Humano, Dirección de Escuela  Profesional de la 

FIARN, Dirección de Departamento Académico de la FIARN y Archivo. 
 
Regístrese comuníquese y archívese 
 
Fdo. MsC. CARMEN ELIZABETH BARRETO PIO.- Decana de la Facultad de Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de 
la Universidad Nacional del Callao.- Sello de la Decana. 
Fdo. Ing. ABNER JOSUÉ VIGO ROLDAN.- Secretario Académico de la Facultad de Ingeniería Ambiental y de Recurso 
Naturales de la Universidad Nacional del Callao.- Sello del Secretario Académico. 
 

Lo que transcribo a usted para conocimiento y fines pertinentes. 
 

 
 
Cc. ORRHH, DDA/FIARN, DEP/FIARN, Archivo. 
 
 


